
Amerikansk-russisk  krise
synes at være den alvorligste
hidtil,
siger  bekymret,  højtplaceret
russisk diplomat
7.  oktober  2015  –  I  en  tale  til  Det  russisk-amerikanske
Partnerskab i Stillehavsområdets (RAPP) 20. årlige møde, der
blev  afholdt  i  Yuzhno-Sakhalinsk,  hovedstaden  i  Sakhalin
Oblast i den fjernøstlige del af Rusland (øen Sakhalin[1]),
opfordrede sekretær for den russiske side af den Amerikansk-
Russiske  Bilaterale  Præsidentielle  Kommission,  Vladimir
Vinokurov, til en tættere og mere aktiv interaktion mellem
ikke-statslige kontakter i disse to lande. Idet han gav udtryk
for  bekymring  over  de  forværrede  relationer,  der  skyldes
gennemtvingelsen  af  sanktioner  mod  Rusland  over  Ukraine-
spørgsmålet,  sagde  Vinokurov,  der  er  ambassadør  i
almindelighed (dvs., som ikke er tildelt et specifikt land, -
red.)  i  Udenrigsministeriet:  »Jeg  har  arbejdet  med  en
orientering mod Amerika i mange år og været igennem flere
kriser i de bilaterale relationer, men denne synes at være den
hidtil alvorligste«, rapporterer TASS i dag.

Vinokurov  udtrykte  også  håb  om,  at  de  ikke-statslige
kontakter, som RAPP repræsenterer, vil blive bevaret som et
vigtigt element. »Almindelig sund fornuft vinder i det lange
løb, og landene kommer tilbage til normalt samarbejde. Det er
derfor, ikke-statslige kontakter er meget vigtige. Russiske
regioner, ligesom amerikanske delstater i det vestlige USA,
ligger  langt  væk  fra  hovedstæderne  og  bør  udvise  større
uafhængighed  mht.  gensidigt  fordelagtigt  samarbejde«,  sagde
han.
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Det Russisk-Amerikanske Partnerskab i Stillehavsområdet er et
bilateralt forum, der beskæftiger sig med privatsektoren og
regeringssektoren med det formål at identificere og adressere
barrierer for forretning og handel mellem Østrusland og USA,
iflg. Rådet for amerikansk-russiske Relationers webside. Det
er  også  det  ældste  og  eneste  interregionale  forum  mellem
Rusland og USA og blev oprettet for at udnytte fremvoksende
økonomiske muligheder for at udvikle større samarbejde mellem
Østrusland og Vest-USA. Partnerskabet forener privatsektorens
interesser med regionale og føderale regeringer med et mål om
at udvide handel og samarbejde. Rådet mødes en gang om året i
Rusland og USA efter tur. RAPP bringer repræsentanter for 13
regioner  i  Østrusland  og  fem  delstater  på  USA’s  Vestkyst
sammen, iflg. TASS-rapporten. Det aktuelle møde finder sted
over to dage, den 7.-8. oktober.

[1] I EIR’s rapport om Verdenslandbroen, der netop er udgivet
på kinesisk, er der planlagt en forbindelse til hovedlandet;
se kort i vores Nyhedsorientering Oktober

 

Titelfoto:  Isskulptur  i  byen  Yuzhno-Sakhalinsk,  til  den
traditionelle fejring af Nytåret. I baggrunden en statue af
Lenin. 
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